



Prezydent Krakowa uhonorowany w Wiedniu

2024-02-15

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał Wielką Złotą Odznakę Honorową za zasługi dla Kraju Związkowego Wiednia. Uroczystość wręczenia odznaczenia odbyła się w Wiedeńskim Magistracie 19 stycznia 2024 roku. Wręczenia dokonał Gubernator i Burmistrz Miasta Wiednia dr Michael Ludwig, który także wygłosił laudację na cześć uhonorowanego prezydenta Krakowa. W uroczystości wziął także udział dr Michael Häupl, Burmistrz stolicy Austrii w latach 1994-2008 i sygnatariusz umów o współpracy Krakowa i Wiednia, którego z Prezydentem Jackiem Majchrowskim łączyły i łączą serdeczne relacje.

“W ciągu ostatnich dwóch dekad prezydent miasta Krakowa prof. Jacek Majchrowski pokazał, jak ważna jest współpraca między miastami we wspólnej Europie - przesłanie, które należy podkreślać, zwłaszcza w trudnych czasach. Chciałbym podziękować wielkiemu kosmopolicie i Europejczykowi Jackowi Majchrowskiemu za wieloletnią przyjaźń między naszymi miastami i jego zaangażowanie na rzecz wzmocnienia spójności w Europie” – podkreślił Burmistrz Dr. Michael Ludwig.

Odznaczenie spotkało się z dużym zainteresowaniem. W uroczystości wzięli udział wysocy rangą przedstawiciele Magistratu Wiedeńskiego, w tym Pierwszy Przewodniczący Rady Miasta Wiednia Thomas Reindl, Członek Zarządu Miasta Wiednia Peter Kraus, Pierwszy Przewodniczący Parlamentu Kraju Związkowego Wiednia Ernst Woller oraz Chargé d'affaires a.i. Janusz Styczek.

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Kraju Związkowego Wiednia jest obecnie najważniejszym odznaczeniem nadawanym przez Kraj Związkowy Wiedeń. Przyznawana jest osobom, które położyły wybitne, nadzwyczajne, znaczące, szczególne lub wielkie zasługi dla Kraju Związkowego Wiednia poprzez działalność publiczną lub prywatną. Za przyznanie Odznaki Honorowej odpowiedzialny jest Rząd Kraju Związkowego, który wydaje uhonorowanemu certyfikat podpisany przez Gubernatora.

Fot.: Christian Jobst - Urząd Miasta Wiednia - PID

Wiedeń jest niezwykle cennym partnerem Krakowa. Stolica Austrii przez wiele lat z rządu uznawana jest przez międzynarodową firmę konsultingową MERCER miastem o najwyższej jakości i komforcie życia. To potężny ośrodek gospodarczy, naukowy i artystyczny, a także światowy lider w rozwiązywaniu problemów komunalnych. Dla Krakowa pozostaje on wzorem do naśladowania, zwłaszcza w takich obszarach, jak transport, rewitalizacja terenów miejskich czy gospodarka odpadami. Współpraca z Wiedniem od lat pomaga nam w unowocześnianiu Krakowa. Jest dla nas wsparciem w realizacji wielu strategicznych celów. Obecna, zaktualizowana umowa na lata 2021- 2025 poszerza zakres współpracy o nowe zagadnienia: rozwiązania smart city, politykę równościową, adaptację do zmian klimatycznych, efektywność energetyczną, gospodarkę o obiegu zamkniętym czy odnawialne źródła energii. W kontekście realizacji umowy dużą wagę mają też dla Krakowa umowy, jakie Krakowski Holding komunalny podpisał z wiedeńskimi spółkami komunalnymi. Zakładają one m.in. współpracę z uczelniami i jednostkami badawczymi oraz tworzenie wspólnych projektów współfinansowanych przez Unię Europejską.